
 

 

 

 

Администрация города Игарки Красноярского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.01.2011 г.  № 7-п 

 

  О разрешении движения транспортных средств по нижней полосе 

ледовой переправы через реку Енисей общей фактической массой до 40 тонн 

 

  В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131« Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 16 Устава муниципального образования город Игарка, на 

основании акта обследования  низовой полосы ледовой переправы через реку 

Енисей  от 14.01.2011 года, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1. Разрешить движение транспортных средств с общей фактической 

массой до 40 (сорока) тонн по нижней полосе ледовой переправы через реку 

Енисей с правого берега на расстоянии 1700 метров от устья реки Гравийка 

вверх по течению реки Енисей по прямой протяженностью 2120 метров в 

северо-западном направлении до пересечения со средней частью осередка 

Игарский, протяженностю 770 метров далее по прямой, протяженностью 1860 

метров в юго-западном направлении до южной стороны причала промбазы 

«Прилуки» с 14.01.2011 г.  

 2. Рекомендовать Обществу с ограниченной ответственностью «ДАЛС» 

(О.В. Ермаков) выставить соответствующие дорожные знаки на  ледовой 

переправе, в период эксплуатации ледовой переправы содержать еѐ в 

соответствии с требованиями ОДН 218.010-98 «Инструкция по 

проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ».  

 3. Рекомендовать Закрытому акционерному обществу  «Ванкорнефть», 

Обществу с ограниченной ответственностью «ДАЛС» (О.В. Ермаков) 

оборудовать переправу постами регулирования движения со шлагбаумом, 

переносными радиостанциями. Движение автотранспорта организовать в 

одностороннем порядке по низовой полосе, проезд по переправе разрешен 

только при отсутствии встречного транспорта.  

 Проезд по ледовой переправе регулируется постами №1 (правый берег), 

№2 (промбаза «Прилуки»), одновременный пропуск автотранспорта постами 

№1, №2 строго запрещен. 

 4. Рекомендовать инспекции Игарского участка ГИМС (А.Ю. Линге)  

осуществлять регулярный контроль за содержанием и эксплуатацией ледовой 

переправы согласно утвержденным «Правилам охраны жизни людей на водных 

объектах в Красноярском крае». 

 5. Рекомендовать Игарскому  отделению милиции № 29 Отдела 

внутренних дел по Туруханскому району (В.Н. Чижадо) и государственной 



инспекции безопасности дорожного движения  Отдела внутренних дел по 

Туруханскому району (О.А. Гнатюк) в целях обеспечения безопасности, 

установить регулярный контроль за движением транспорта по зимней дороге и  

ледовой переправе через  реку Енисей. 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на 

заместителя главы города по промышленности, жилищно-коммунальному 

комплексу, энергетике, транспорту и связи В.А. Мельникова.   

 7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит официальному опубликованию в городской общественно-

политической газете "Игарские новости". 

  

 

 

Исполняющая обязанности 

Главы города        С.А. Лебедева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Бычин Алексей Владимирович 

2-11-92 


